
1

TARN-ET-GARONNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°82-2017-038

PUBLIÉ LE  6 DÉCEMBRE 2017



Sommaire

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé
82-2017-11-09-005 - Décision tarifaire n° 2363 portant modification de la dotation globale

de soins pour l'année 2017 de SSIAD du CHIC de MOISSAC - 820008290 (4 pages) Page 4

82-2017-11-15-007 - Décision tarifaire n° 2658 portant modification du forfait de soins

pour l'année 2017 de l'accueil de jour APAS 82 - 820007821 (2 pages) Page 9

82-2017-11-15-006 - Décision tarifaire n° 2659 portant modification du forfait global de

soins pour l'année 2017 de la maison de retraite les Causeries - 820000347 (3 pages) Page 12

82-2017-11-15-004 - Décision tarifaire n° 2661 portant modification du forfait global de

soins pour l'année 2017 de l'EHPAD CH DES DEUX RIVES - 820004422 (3 pages) Page 16

82-2017-11-15-003 - Décision tarifaire n° 2662 PORTANT MODIFICATION DU

FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L'ANNEE 2017 DE EHPAD LE PARC ET

L'OUSTAL DE GARONA - 820000111 (3 pages) Page 20

82-2017-11-15-002 - Décision tarifaire n° 2665 portant modification du forfait global de

soins pour l'année 2017 de l'EHPAD LES CHENES VERTS - 82000583 (3 pages) Page 24

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations
82-2017-11-22-004 - Arrêté de composition de la commission des droits et de l'autonomie

des personnes handicapées (C.D.A.P.H.) (5 pages) Page 28

Direction Départementale des Finances Publiques
82-2017-11-30-005 - Bordereau d'accompagnement des décisions prises dans le cadre de la

mise à jour des paramètres départementaux d'évaluation des locaux professionnels en 2017

+ liste des parcelles affectées de nouveaux coefficients de localisation pour la taxation

2018 (2 pages) Page 34

82-2017-11-27-002 - Subdélégation de signature en matière domaniale mise à jour au 27

novembre 2017. (1 page) Page 37

Direction Départementale des Territoires 
82-2017-11-22-003 - Arrêté préfectoral d'autorisation de prélèvement d'eau, d'utilisation et

de distribution pour la consommation humaine, DU¨pour les travaux de dérivation et

d'instauration des périmètres de protection de captage sur le Tarn, autorisation de

traitement de l'eau et de rejets des eaux de procédé, autorisation d'occupation du domaine

public fluvial au bénéfice du syndicat des eaux de Bas-Quercy (28 pages) Page 39

82-2017-11-30-003 - Arrêté préfectoral portant limitation des prélèvements d'eau (6 pages) Page 68

Préfecture de Tarn-et-Garonne
82-2017-11-27-001 - agrement modificatif UFOLEP82 (3 pages) Page 75

82-2017-11-30-004 - AP Agrément CCI domiciliation d'entreprises (2 pages) Page 79

82-2017-11-29-001 - AP MD LAURENT Service à Castelsarrasin  (4 pages) Page 82

82-2017-11-22-002 - AP renouvellement commission dép soins psychiatriques (2 pages) Page 87

82-2017-11-30-001 - Arrêté portant autorisation d'exploitation d'une auto école - J'M

conduire à Montauban (2 pages) Page 90

2



82-2017-11-28-001 - arrêté portant modification de l'agrément d'un organisme de

formation habilité à dispenser la formation initiale et continue des conducteurs de taxi (1

page) Page 93

82-2017-11-30-002 - Arrêté portant modification de l'exploitation d'un établissement

d'enseignement à titre onéreux de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité

routière HIGHWAY AUTO ECOLE Verdun sur Garonne (2 pages) Page 95

82-2017-11-15-005 - Arrêté préfectoral médaille d'honneur des sapeurs pompiers (5 pages) Page 98

82-2017-11-16-007 - Centre hospitalier de Montauban

délégation générale de signature (2

pages) Page 104

Service Départemental d’Incendie et de Secours
82-2017-11-21-004 - Arrêté fixant la liste d'aptitude des sapeurs-pompiers pour assurer des

missions de reconnaissance et d'intervention en milieu périlleux (G.R.I.M.P.) (2 pages) Page 107

82-2017-11-21-003 - Arrêté fixant la liste d'aptitude des sapeurs-pompiers pour assurer des

missions de reconnaissance et d'intervention en milieu périlleux (G.R.I.M.P.) Additif N°1

(1 page) Page 110

3



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé

82-2017-11-09-005

Décision tarifaire n° 2363 portant modification de la

dotation globale de soins pour l'année 2017 de SSIAD du

CHIC de MOISSAC - 820008290
Décision tarifaire n° 2363 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2017

de SSIAD du CHIC de MOISSAC - 820008290

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-11-09-005 - Décision tarifaire n° 2363 portant modification de la dotation globale de soins
pour l'année 2017 de SSIAD du CHIC de MOISSAC - 820008290 4



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-11-09-005 - Décision tarifaire n° 2363 portant modification de la dotation globale de soins
pour l'année 2017 de SSIAD du CHIC de MOISSAC - 820008290 5



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-11-09-005 - Décision tarifaire n° 2363 portant modification de la dotation globale de soins
pour l'année 2017 de SSIAD du CHIC de MOISSAC - 820008290 6



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-11-09-005 - Décision tarifaire n° 2363 portant modification de la dotation globale de soins
pour l'année 2017 de SSIAD du CHIC de MOISSAC - 820008290 7



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-11-09-005 - Décision tarifaire n° 2363 portant modification de la dotation globale de soins
pour l'année 2017 de SSIAD du CHIC de MOISSAC - 820008290 8



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé

82-2017-11-15-007

Décision tarifaire n° 2658 portant modification du forfait

de soins pour l'année 2017 de l'accueil de jour APAS 82 -

820007821
Décision tarifaire n° 2658 portant modification du forfait de soins pour l'année 2017 de l'accueil

de jour APAS 82 - 820007821

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-11-15-007 - Décision tarifaire n° 2658 portant modification du forfait de soins pour l'année
2017 de l'accueil de jour APAS 82 - 820007821 9



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-11-15-007 - Décision tarifaire n° 2658 portant modification du forfait de soins pour l'année
2017 de l'accueil de jour APAS 82 - 820007821 10



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-11-15-007 - Décision tarifaire n° 2658 portant modification du forfait de soins pour l'année
2017 de l'accueil de jour APAS 82 - 820007821 11



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé

82-2017-11-15-006

Décision tarifaire n° 2659 portant modification du forfait

global de soins pour l'année 2017 de la maison de retraite

les Causeries - 820000347
Décision tarifaire n° 2659 portant modification du forfait global de soins pour l'année 2017 de la

maison de retraite les Causeries - 820000347

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-11-15-006 - Décision tarifaire n° 2659 portant modification du forfait global de soins pour
l'année 2017 de la maison de retraite les Causeries - 820000347 12



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-11-15-006 - Décision tarifaire n° 2659 portant modification du forfait global de soins pour
l'année 2017 de la maison de retraite les Causeries - 820000347 13



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-11-15-006 - Décision tarifaire n° 2659 portant modification du forfait global de soins pour
l'année 2017 de la maison de retraite les Causeries - 820000347 14



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-11-15-006 - Décision tarifaire n° 2659 portant modification du forfait global de soins pour
l'année 2017 de la maison de retraite les Causeries - 820000347 15



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé

82-2017-11-15-004

Décision tarifaire n° 2661 portant modification du forfait

global de soins pour l'année 2017 de l'EHPAD CH DES

DEUX RIVES - 820004422
Décision tarifaire n° 2661 portant modification du forfait global de soins pour l'année 2017 de

l'EHPAD CH DES DEUX RIVES - 820004422

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-11-15-004 - Décision tarifaire n° 2661 portant modification du forfait global de soins pour
l'année 2017 de l'EHPAD CH DES DEUX RIVES - 820004422 16



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-11-15-004 - Décision tarifaire n° 2661 portant modification du forfait global de soins pour
l'année 2017 de l'EHPAD CH DES DEUX RIVES - 820004422 17



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-11-15-004 - Décision tarifaire n° 2661 portant modification du forfait global de soins pour
l'année 2017 de l'EHPAD CH DES DEUX RIVES - 820004422 18



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-11-15-004 - Décision tarifaire n° 2661 portant modification du forfait global de soins pour
l'année 2017 de l'EHPAD CH DES DEUX RIVES - 820004422 19



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé

82-2017-11-15-003

Décision tarifaire n° 2662 PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L'ANNEE

2017 DE EHPAD LE PARC ET L'OUSTAL DE

GARONA - 820000111DECISION TARIFAIRE N° 2662 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE

SOINS POUR L'ANNEE 2017 DE EHPAD LE PARC ET L'OUSTAL DE GARONA - 820000222

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-11-15-003 - Décision tarifaire n° 2662 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT
GLOBAL DE SOINS POUR L'ANNEE 2017 DE EHPAD LE PARC ET L'OUSTAL DE GARONA - 820000111 20



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-11-15-003 - Décision tarifaire n° 2662 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT
GLOBAL DE SOINS POUR L'ANNEE 2017 DE EHPAD LE PARC ET L'OUSTAL DE GARONA - 820000111 21



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-11-15-003 - Décision tarifaire n° 2662 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT
GLOBAL DE SOINS POUR L'ANNEE 2017 DE EHPAD LE PARC ET L'OUSTAL DE GARONA - 820000111 22



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-11-15-003 - Décision tarifaire n° 2662 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT
GLOBAL DE SOINS POUR L'ANNEE 2017 DE EHPAD LE PARC ET L'OUSTAL DE GARONA - 820000111 23



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé

82-2017-11-15-002

Décision tarifaire n° 2665 portant modification du forfait

global de soins pour l'année 2017 de l'EHPAD LES

CHENES VERTS - 82000583

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-11-15-002 - Décision tarifaire n° 2665 portant modification du forfait global de soins pour
l'année 2017 de l'EHPAD LES CHENES VERTS - 82000583 24



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-11-15-002 - Décision tarifaire n° 2665 portant modification du forfait global de soins pour
l'année 2017 de l'EHPAD LES CHENES VERTS - 82000583 25



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-11-15-002 - Décision tarifaire n° 2665 portant modification du forfait global de soins pour
l'année 2017 de l'EHPAD LES CHENES VERTS - 82000583 26



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2017-11-15-002 - Décision tarifaire n° 2665 portant modification du forfait global de soins pour
l'année 2017 de l'EHPAD LES CHENES VERTS - 82000583 27



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations

82-2017-11-22-004

Arrêté de composition de la commission des droits et de

l'autonomie des personnes handicapées (C.D.A.P.H.)
Arrêté de composition de la commission des droits et de l'autonomie des personnes handicapées

(C.D.A.P.H.)

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2017-11-22-004 - Arrêté de composition de la commission des droits et
de l'autonomie des personnes handicapées (C.D.A.P.H.) 28



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2017-11-22-004 - Arrêté de composition de la commission des droits et
de l'autonomie des personnes handicapées (C.D.A.P.H.) 29



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2017-11-22-004 - Arrêté de composition de la commission des droits et
de l'autonomie des personnes handicapées (C.D.A.P.H.) 30



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2017-11-22-004 - Arrêté de composition de la commission des droits et
de l'autonomie des personnes handicapées (C.D.A.P.H.) 31



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2017-11-22-004 - Arrêté de composition de la commission des droits et
de l'autonomie des personnes handicapées (C.D.A.P.H.) 32



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2017-11-22-004 - Arrêté de composition de la commission des droits et
de l'autonomie des personnes handicapées (C.D.A.P.H.) 33



Direction Départementale des Finances Publiques

82-2017-11-30-005

Bordereau d'accompagnement des décisions prises dans le

cadre de la mise à jour des paramètres départementaux

d'évaluation des locaux professionnels en 2017 + liste des

parcelles affectées de nouveaux coefficients de localisation

pour la taxation 2018

Direction Départementale des Finances Publiques - 82-2017-11-30-005 - Bordereau d'accompagnement des décisions prises dans le cadre de la mise à jour des
paramètres départementaux d'évaluation des locaux professionnels en 2017 + liste des parcelles affectées de nouveaux coefficients de localisation pour la taxation
2018

34



���������	�
�����
������	���	��������	���������
��	���������������

���������	������
�����
���	���	���������	������	����	��	�����	��
	��	
���	�	����	���	����
�����	�������
������	������������	

���	������	��������������	��	����

�����	���	���������	���������	��	��������	������������	��	������������		
����	��	��������	����

�� !"#$%&!�'	()�)"$*+'

�� � ������	
 � ��� � ��
���� � 
	������� � ��� � 
	���� � ��	�����	

�
� � ������� � ��� � ��������� � ������ � 
�
������
������������������	�������������� ��	������������!��������������
������"���
����	
����

	���� � ��	�����	

�
�# � �����!�� � �	
�� � �� � 
� ������������� �  � 
"�����
� �$% � �� � 
"�����
� � &' � �� � 
�

	��
(�����)�*+, � �� � �- � �����.�� � ���� � �� � ��
�
��� � ������������� � �	�� � ����# � ����	�� � /�� � 
�
�	������	
 � ���������
��
� � ��� � ��
���� � 
	������� � ��� � 
	���� � ��	�����	

�
� � �01����� � ����
�	������ ��2�/����

���
"���
�����	
������	�������
������ 
	��
�����	
���
��	

������3���� %����

"�����
� � &' � �������# � ���!� � ���� � ��� � �	������	
� � �	���
�
�� � �� � �
����	���
�
�� � ���
���4����������������������������
����*+������*+��5�����	���6�
���
��������4���

�����	������	
���	���
�
�������
����	���
�
�������������	
�������	
��
������
��������
��
�
���������
������� ��	������
��
��������������

�����������������	�������
������
	��
�����	
�

���01�����������������
���� �75�8)��)95�:88;������<���
��
��������������

���������������

	��������	�������
������
	��
�����	
�
	������������
�	
������=��=�����

����
	��������	�������
������
	��
�����	
��������
����
���������	
�����
������	���
������	����	
�

	��
������,����������	
��!����7>�#�����	������	
��	
��!��������
�����������0>;���������	������	

����
����
������	����������
�����������0�5;��

�,-*&.$%&!�	/+	*$	*&'%+	/+'	0$".+**+'	$  +.%)+'	/+	�!,1+$,2	.!+  &.&+�%'	/+	*!.$*&'$%&!�

0	
�	�����
� �  �
"�����
� � '� �� � ������ � 
(����+)�+� � �� � �' � ���
 � ���+ � �	����� � ��� �
� � ������

(����*)*�&�����+��������*���
����������	��
����������.
�����	
�������
	��������	
�����������	
�
���������
��
�����������$%����
"�����
��&'����
��
	��
(�����)�*+,�����-������.�������������
�
���
������������� � �	�� � ����# �
�� � ������	
� � ������ � ��� � 
� � 01����� �	
� ���.
���� � �� � ������
 � ���
����������
����������

1�
����������#�
���	����
�������
��������.
���?

���
��������������

����������������
	��������	�������
������
	��
�����	
��

0���	����
���	��	��������6��

�)*$&	/+	"+.!,"'

����������	
����6���
����
��
���	����
���	���	
��������
@	.�����"�
����	�����	������!������	��	��
����
��
�����.�
�
�����
������������7:A�:AB;���
��
����
������������	��������
��
������.
�����	
�

Direction Départementale des Finances Publiques - 82-2017-11-30-005 - Bordereau d'accompagnement des décisions prises dans le cadre de la mise à jour des
paramètres départementaux d'évaluation des locaux professionnels en 2017 + liste des parcelles affectées de nouveaux coefficients de localisation pour la taxation
2018

35



�����������	
�������	

���������������	������

��������������	���	����
�������	
�����������	
������	
����

������

����������	� 
���

����������	� ������� ������	 �����

� ���������	�

��� ��������� ��  �! �"�

��� ��������� ��   # �"�

��� ��������� ��   $ �"�

��� ��������� �� %&� �"�

��� ��������� �� %#� �"�

��� ��������� �� %'� �"�

�����
�(�
�)	�(��*��	��(�����	�+��(,����-���	���	�������	�.���)����(�	(�,����

�("�
�����������	��
��� 
���
�(����	� �	��/��� (0�,,
�/��� 1� �����(� 
�(� ,����

�(� ��� 
�� (�����	� +��(,����-���	�� ��� 
��
�����	�.�1�
0����,���	���(�,����

�(���,��((���	��
�(���(�,���
��(����2

Direction Départementale des Finances Publiques - 82-2017-11-30-005 - Bordereau d'accompagnement des décisions prises dans le cadre de la mise à jour des
paramètres départementaux d'évaluation des locaux professionnels en 2017 + liste des parcelles affectées de nouveaux coefficients de localisation pour la taxation
2018

36



Direction Départementale des Finances Publiques

82-2017-11-27-002

Subdélégation de signature en matière domaniale mise à

jour au 27 novembre 2017.

Modification arrêté du Préfet en date du 4 juillet 2017

Direction Départementale des Finances Publiques - 82-2017-11-27-002 - Subdélégation de signature en matière domaniale mise à jour au 27 novembre 2017. 37



Direction Départementale des Finances Publiques - 82-2017-11-27-002 - Subdélégation de signature en matière domaniale mise à jour au 27 novembre 2017. 38



Direction Départementale des Territoires 

82-2017-11-22-003

Arrêté préfectoral d'autorisation de prélèvement d'eau,

d'utilisation et de distribution pour la consommation

humaine, DU¨pour les travaux de dérivation et

d'instauration des périmètres de protection de captage sur

le Tarn, autorisation de traitement de l'eau et de rejets des

eaux de procédé, autorisation d'occupation du domaine

public fluvial au bénéfice du syndicat des eaux de

Bas-Quercy

Direction Départementale des Territoires  - 82-2017-11-22-003 - Arrêté préfectoral d'autorisation de prélèvement d'eau, d'utilisation et de distribution pour la
consommation humaine, DU¨pour les travaux de dérivation et d'instauration des périmètres de protection de captage sur le Tarn, autorisation de traitement de
l'eau et de rejets des eaux de procédé, autorisation d'occupation du domaine public fluvial au bénéfice du syndicat des eaux de Bas-Quercy

39



Direction Départementale des Territoires  - 82-2017-11-22-003 - Arrêté préfectoral d'autorisation de prélèvement d'eau, d'utilisation et de distribution pour la
consommation humaine, DU¨pour les travaux de dérivation et d'instauration des périmètres de protection de captage sur le Tarn, autorisation de traitement de
l'eau et de rejets des eaux de procédé, autorisation d'occupation du domaine public fluvial au bénéfice du syndicat des eaux de Bas-Quercy

40



Direction Départementale des Territoires  - 82-2017-11-22-003 - Arrêté préfectoral d'autorisation de prélèvement d'eau, d'utilisation et de distribution pour la
consommation humaine, DU¨pour les travaux de dérivation et d'instauration des périmètres de protection de captage sur le Tarn, autorisation de traitement de
l'eau et de rejets des eaux de procédé, autorisation d'occupation du domaine public fluvial au bénéfice du syndicat des eaux de Bas-Quercy

41



Direction Départementale des Territoires  - 82-2017-11-22-003 - Arrêté préfectoral d'autorisation de prélèvement d'eau, d'utilisation et de distribution pour la
consommation humaine, DU¨pour les travaux de dérivation et d'instauration des périmètres de protection de captage sur le Tarn, autorisation de traitement de
l'eau et de rejets des eaux de procédé, autorisation d'occupation du domaine public fluvial au bénéfice du syndicat des eaux de Bas-Quercy

42



Direction Départementale des Territoires  - 82-2017-11-22-003 - Arrêté préfectoral d'autorisation de prélèvement d'eau, d'utilisation et de distribution pour la
consommation humaine, DU¨pour les travaux de dérivation et d'instauration des périmètres de protection de captage sur le Tarn, autorisation de traitement de
l'eau et de rejets des eaux de procédé, autorisation d'occupation du domaine public fluvial au bénéfice du syndicat des eaux de Bas-Quercy

43



Direction Départementale des Territoires  - 82-2017-11-22-003 - Arrêté préfectoral d'autorisation de prélèvement d'eau, d'utilisation et de distribution pour la
consommation humaine, DU¨pour les travaux de dérivation et d'instauration des périmètres de protection de captage sur le Tarn, autorisation de traitement de
l'eau et de rejets des eaux de procédé, autorisation d'occupation du domaine public fluvial au bénéfice du syndicat des eaux de Bas-Quercy

44



Direction Départementale des Territoires  - 82-2017-11-22-003 - Arrêté préfectoral d'autorisation de prélèvement d'eau, d'utilisation et de distribution pour la
consommation humaine, DU¨pour les travaux de dérivation et d'instauration des périmètres de protection de captage sur le Tarn, autorisation de traitement de
l'eau et de rejets des eaux de procédé, autorisation d'occupation du domaine public fluvial au bénéfice du syndicat des eaux de Bas-Quercy

45



Direction Départementale des Territoires  - 82-2017-11-22-003 - Arrêté préfectoral d'autorisation de prélèvement d'eau, d'utilisation et de distribution pour la
consommation humaine, DU¨pour les travaux de dérivation et d'instauration des périmètres de protection de captage sur le Tarn, autorisation de traitement de
l'eau et de rejets des eaux de procédé, autorisation d'occupation du domaine public fluvial au bénéfice du syndicat des eaux de Bas-Quercy

46



Direction Départementale des Territoires  - 82-2017-11-22-003 - Arrêté préfectoral d'autorisation de prélèvement d'eau, d'utilisation et de distribution pour la
consommation humaine, DU¨pour les travaux de dérivation et d'instauration des périmètres de protection de captage sur le Tarn, autorisation de traitement de
l'eau et de rejets des eaux de procédé, autorisation d'occupation du domaine public fluvial au bénéfice du syndicat des eaux de Bas-Quercy

47



Direction Départementale des Territoires  - 82-2017-11-22-003 - Arrêté préfectoral d'autorisation de prélèvement d'eau, d'utilisation et de distribution pour la
consommation humaine, DU¨pour les travaux de dérivation et d'instauration des périmètres de protection de captage sur le Tarn, autorisation de traitement de
l'eau et de rejets des eaux de procédé, autorisation d'occupation du domaine public fluvial au bénéfice du syndicat des eaux de Bas-Quercy

48



Direction Départementale des Territoires  - 82-2017-11-22-003 - Arrêté préfectoral d'autorisation de prélèvement d'eau, d'utilisation et de distribution pour la
consommation humaine, DU¨pour les travaux de dérivation et d'instauration des périmètres de protection de captage sur le Tarn, autorisation de traitement de
l'eau et de rejets des eaux de procédé, autorisation d'occupation du domaine public fluvial au bénéfice du syndicat des eaux de Bas-Quercy

49



Direction Départementale des Territoires  - 82-2017-11-22-003 - Arrêté préfectoral d'autorisation de prélèvement d'eau, d'utilisation et de distribution pour la
consommation humaine, DU¨pour les travaux de dérivation et d'instauration des périmètres de protection de captage sur le Tarn, autorisation de traitement de
l'eau et de rejets des eaux de procédé, autorisation d'occupation du domaine public fluvial au bénéfice du syndicat des eaux de Bas-Quercy

50



Direction Départementale des Territoires  - 82-2017-11-22-003 - Arrêté préfectoral d'autorisation de prélèvement d'eau, d'utilisation et de distribution pour la
consommation humaine, DU¨pour les travaux de dérivation et d'instauration des périmètres de protection de captage sur le Tarn, autorisation de traitement de
l'eau et de rejets des eaux de procédé, autorisation d'occupation du domaine public fluvial au bénéfice du syndicat des eaux de Bas-Quercy

51



Direction Départementale des Territoires  - 82-2017-11-22-003 - Arrêté préfectoral d'autorisation de prélèvement d'eau, d'utilisation et de distribution pour la
consommation humaine, DU¨pour les travaux de dérivation et d'instauration des périmètres de protection de captage sur le Tarn, autorisation de traitement de
l'eau et de rejets des eaux de procédé, autorisation d'occupation du domaine public fluvial au bénéfice du syndicat des eaux de Bas-Quercy

52



Direction Départementale des Territoires  - 82-2017-11-22-003 - Arrêté préfectoral d'autorisation de prélèvement d'eau, d'utilisation et de distribution pour la
consommation humaine, DU¨pour les travaux de dérivation et d'instauration des périmètres de protection de captage sur le Tarn, autorisation de traitement de
l'eau et de rejets des eaux de procédé, autorisation d'occupation du domaine public fluvial au bénéfice du syndicat des eaux de Bas-Quercy

53



Direction Départementale des Territoires  - 82-2017-11-22-003 - Arrêté préfectoral d'autorisation de prélèvement d'eau, d'utilisation et de distribution pour la
consommation humaine, DU¨pour les travaux de dérivation et d'instauration des périmètres de protection de captage sur le Tarn, autorisation de traitement de
l'eau et de rejets des eaux de procédé, autorisation d'occupation du domaine public fluvial au bénéfice du syndicat des eaux de Bas-Quercy

54



Direction Départementale des Territoires  - 82-2017-11-22-003 - Arrêté préfectoral d'autorisation de prélèvement d'eau, d'utilisation et de distribution pour la
consommation humaine, DU¨pour les travaux de dérivation et d'instauration des périmètres de protection de captage sur le Tarn, autorisation de traitement de
l'eau et de rejets des eaux de procédé, autorisation d'occupation du domaine public fluvial au bénéfice du syndicat des eaux de Bas-Quercy

55



Direction Départementale des Territoires  - 82-2017-11-22-003 - Arrêté préfectoral d'autorisation de prélèvement d'eau, d'utilisation et de distribution pour la
consommation humaine, DU¨pour les travaux de dérivation et d'instauration des périmètres de protection de captage sur le Tarn, autorisation de traitement de
l'eau et de rejets des eaux de procédé, autorisation d'occupation du domaine public fluvial au bénéfice du syndicat des eaux de Bas-Quercy

56



Direction Départementale des Territoires  - 82-2017-11-22-003 - Arrêté préfectoral d'autorisation de prélèvement d'eau, d'utilisation et de distribution pour la
consommation humaine, DU¨pour les travaux de dérivation et d'instauration des périmètres de protection de captage sur le Tarn, autorisation de traitement de
l'eau et de rejets des eaux de procédé, autorisation d'occupation du domaine public fluvial au bénéfice du syndicat des eaux de Bas-Quercy

57



Direction Départementale des Territoires  - 82-2017-11-22-003 - Arrêté préfectoral d'autorisation de prélèvement d'eau, d'utilisation et de distribution pour la
consommation humaine, DU¨pour les travaux de dérivation et d'instauration des périmètres de protection de captage sur le Tarn, autorisation de traitement de
l'eau et de rejets des eaux de procédé, autorisation d'occupation du domaine public fluvial au bénéfice du syndicat des eaux de Bas-Quercy

58



Direction Départementale des Territoires  - 82-2017-11-22-003 - Arrêté préfectoral d'autorisation de prélèvement d'eau, d'utilisation et de distribution pour la
consommation humaine, DU¨pour les travaux de dérivation et d'instauration des périmètres de protection de captage sur le Tarn, autorisation de traitement de
l'eau et de rejets des eaux de procédé, autorisation d'occupation du domaine public fluvial au bénéfice du syndicat des eaux de Bas-Quercy

59



Direction Départementale des Territoires  - 82-2017-11-22-003 - Arrêté préfectoral d'autorisation de prélèvement d'eau, d'utilisation et de distribution pour la
consommation humaine, DU¨pour les travaux de dérivation et d'instauration des périmètres de protection de captage sur le Tarn, autorisation de traitement de
l'eau et de rejets des eaux de procédé, autorisation d'occupation du domaine public fluvial au bénéfice du syndicat des eaux de Bas-Quercy

60



Direction Départementale des Territoires  - 82-2017-11-22-003 - Arrêté préfectoral d'autorisation de prélèvement d'eau, d'utilisation et de distribution pour la
consommation humaine, DU¨pour les travaux de dérivation et d'instauration des périmètres de protection de captage sur le Tarn, autorisation de traitement de
l'eau et de rejets des eaux de procédé, autorisation d'occupation du domaine public fluvial au bénéfice du syndicat des eaux de Bas-Quercy

61



Direction Départementale des Territoires  - 82-2017-11-22-003 - Arrêté préfectoral d'autorisation de prélèvement d'eau, d'utilisation et de distribution pour la
consommation humaine, DU¨pour les travaux de dérivation et d'instauration des périmètres de protection de captage sur le Tarn, autorisation de traitement de
l'eau et de rejets des eaux de procédé, autorisation d'occupation du domaine public fluvial au bénéfice du syndicat des eaux de Bas-Quercy

62



Direction Départementale des Territoires  - 82-2017-11-22-003 - Arrêté préfectoral d'autorisation de prélèvement d'eau, d'utilisation et de distribution pour la
consommation humaine, DU¨pour les travaux de dérivation et d'instauration des périmètres de protection de captage sur le Tarn, autorisation de traitement de
l'eau et de rejets des eaux de procédé, autorisation d'occupation du domaine public fluvial au bénéfice du syndicat des eaux de Bas-Quercy

63



Direction Départementale des Territoires  - 82-2017-11-22-003 - Arrêté préfectoral d'autorisation de prélèvement d'eau, d'utilisation et de distribution pour la
consommation humaine, DU¨pour les travaux de dérivation et d'instauration des périmètres de protection de captage sur le Tarn, autorisation de traitement de
l'eau et de rejets des eaux de procédé, autorisation d'occupation du domaine public fluvial au bénéfice du syndicat des eaux de Bas-Quercy

64



Direction Départementale des Territoires  - 82-2017-11-22-003 - Arrêté préfectoral d'autorisation de prélèvement d'eau, d'utilisation et de distribution pour la
consommation humaine, DU¨pour les travaux de dérivation et d'instauration des périmètres de protection de captage sur le Tarn, autorisation de traitement de
l'eau et de rejets des eaux de procédé, autorisation d'occupation du domaine public fluvial au bénéfice du syndicat des eaux de Bas-Quercy

65



Direction Départementale des Territoires  - 82-2017-11-22-003 - Arrêté préfectoral d'autorisation de prélèvement d'eau, d'utilisation et de distribution pour la
consommation humaine, DU¨pour les travaux de dérivation et d'instauration des périmètres de protection de captage sur le Tarn, autorisation de traitement de
l'eau et de rejets des eaux de procédé, autorisation d'occupation du domaine public fluvial au bénéfice du syndicat des eaux de Bas-Quercy

66



Direction Départementale des Territoires  - 82-2017-11-22-003 - Arrêté préfectoral d'autorisation de prélèvement d'eau, d'utilisation et de distribution pour la
consommation humaine, DU¨pour les travaux de dérivation et d'instauration des périmètres de protection de captage sur le Tarn, autorisation de traitement de
l'eau et de rejets des eaux de procédé, autorisation d'occupation du domaine public fluvial au bénéfice du syndicat des eaux de Bas-Quercy

67



Direction Départementale des Territoires

82-2017-11-30-003

Arrêté préfectoral portant limitation des prélèvements

d'eau

Direction Départementale des Territoires - 82-2017-11-30-003 - Arrêté préfectoral portant limitation des prélèvements d'eau 68



Direction Départementale des Territoires - 82-2017-11-30-003 - Arrêté préfectoral portant limitation des prélèvements d'eau 69



Direction Départementale des Territoires - 82-2017-11-30-003 - Arrêté préfectoral portant limitation des prélèvements d'eau 70



Direction Départementale des Territoires - 82-2017-11-30-003 - Arrêté préfectoral portant limitation des prélèvements d'eau 71



Direction Départementale des Territoires - 82-2017-11-30-003 - Arrêté préfectoral portant limitation des prélèvements d'eau 72



Direction Départementale des Territoires - 82-2017-11-30-003 - Arrêté préfectoral portant limitation des prélèvements d'eau 73



Direction Départementale des Territoires - 82-2017-11-30-003 - Arrêté préfectoral portant limitation des prélèvements d'eau 74



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-11-27-001

agrement modificatif UFOLEP82

arrêté portant modification de l'agrément de L'union française des oeuvres laïques d'éducation

physique de Tarn-et-Garonne (UFOLEP) pour la formation aux 1er secours

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-11-27-001 - agrement modificatif UFOLEP82 75



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-11-27-001 - agrement modificatif UFOLEP82 76



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-11-27-001 - agrement modificatif UFOLEP82 77



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-11-27-001 - agrement modificatif UFOLEP82 78



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-11-30-004

AP Agrément CCI domiciliation d'entreprises

Arrêté portant agrément de la CCI pour l'exercice de l'activité de domiciliation d'entreprises

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-11-30-004 - AP Agrément CCI domiciliation d'entreprises 79



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-11-30-004 - AP Agrément CCI domiciliation d'entreprises 80



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-11-30-004 - AP Agrément CCI domiciliation d'entreprises 81



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-11-29-001

AP MD LAURENT Service à Castelsarrasin 

mise en demeure de régulariser la situation administrative d'une installation

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-11-29-001 - AP MD LAURENT Service à Castelsarrasin 82



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-11-29-001 - AP MD LAURENT Service à Castelsarrasin 83



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-11-29-001 - AP MD LAURENT Service à Castelsarrasin 84



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-11-29-001 - AP MD LAURENT Service à Castelsarrasin 85



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-11-29-001 - AP MD LAURENT Service à Castelsarrasin 86



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-11-22-002

AP renouvellement commission dép soins psychiatriques

AP renouvellement commission départementale soins psychiatriques

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-11-22-002 - AP renouvellement commission dép soins psychiatriques 87



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-11-22-002 - AP renouvellement commission dép soins psychiatriques 88



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-11-22-002 - AP renouvellement commission dép soins psychiatriques 89



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-11-30-001

Arrêté portant autorisation d'exploitation d'une auto école -

J'M conduire à Montauban

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-11-30-001 - Arrêté portant autorisation d'exploitation d'une auto école - J'M conduire à Montauban 90



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-11-30-001 - Arrêté portant autorisation d'exploitation d'une auto école - J'M conduire à Montauban 91



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-11-30-001 - Arrêté portant autorisation d'exploitation d'une auto école - J'M conduire à Montauban 92



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-11-28-001

arrêté portant modification de l'agrément d'un organisme

de formation habilité à dispenser la formation initiale et

continue des conducteurs de taxi

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-11-28-001 - arrêté portant modification de l'agrément d'un organisme de formation habilité à dispenser la formation
initiale et continue des conducteurs de taxi 93



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-11-28-001 - arrêté portant modification de l'agrément d'un organisme de formation habilité à dispenser la formation
initiale et continue des conducteurs de taxi 94



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-11-30-002

Arrêté portant modification de l'exploitation d'un

établissement d'enseignement à titre onéreux de la conduite

des véhicules à moteur et de la sécurité routière

HIGHWAY AUTO ECOLE Verdun sur Garonne

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-11-30-002 - Arrêté portant modification de l'exploitation d'un établissement d'enseignement à titre onéreux de la
conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière HIGHWAY AUTO ECOLE Verdun sur Garonne 95



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-11-30-002 - Arrêté portant modification de l'exploitation d'un établissement d'enseignement à titre onéreux de la
conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière HIGHWAY AUTO ECOLE Verdun sur Garonne 96



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-11-30-002 - Arrêté portant modification de l'exploitation d'un établissement d'enseignement à titre onéreux de la
conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière HIGHWAY AUTO ECOLE Verdun sur Garonne 97



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-11-15-005

Arrêté préfectoral médaille d'honneur des sapeurs

pompiers

arrêté préfectoral médaille d'honneur sapeurs pompiers

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-11-15-005 - Arrêté préfectoral médaille d'honneur des sapeurs pompiers 98



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-11-15-005 - Arrêté préfectoral médaille d'honneur des sapeurs pompiers 99



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-11-15-005 - Arrêté préfectoral médaille d'honneur des sapeurs pompiers 100



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-11-15-005 - Arrêté préfectoral médaille d'honneur des sapeurs pompiers 101



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-11-15-005 - Arrêté préfectoral médaille d'honneur des sapeurs pompiers 102



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-11-15-005 - Arrêté préfectoral médaille d'honneur des sapeurs pompiers 103



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2017-11-16-007

Centre hospitalier de Montauban

délégation générale de signature

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-11-16-007 - Centre hospitalier de Montauban

délégation générale de signature 104



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-11-16-007 - Centre hospitalier de Montauban

délégation générale de signature 105



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2017-11-16-007 - Centre hospitalier de Montauban

délégation générale de signature 106



Service Départemental d’Incendie et de Secours

82-2017-11-21-004

Arrêté fixant la liste d'aptitude des sapeurs-pompiers pour

assurer des missions de reconnaissance et d'intervention en

milieu périlleux (G.R.I.M.P.)
Arrêté fixant la liste d'aptitude des sapeurs-pompiers pour assurer des missions de reconnaissance

et d'intervention en milieu périlleux (G.R.I.M.P.)

Service Départemental d’Incendie et de Secours - 82-2017-11-21-004 - Arrêté fixant la liste d'aptitude des sapeurs-pompiers pour assurer des missions de
reconnaissance et d'intervention en milieu périlleux (G.R.I.M.P.) 107



 
 

PREFET DE TARN-ET-GARONNE 

2, Allée de l'Empereur - BP 779 – 82013 MONTAUBAN CEDEX 
Tél. 05 63 22 82 00 - Fax  05 63 93 33 79 - Mél : prefecture@tarn-et-garonne.gouv.fr 

Horaires d’ouverture et modalités d’accueil disponibles sur le site des services de l'Etat : www.tarn-et-garonne.gouv.fr 

 
 

DIRECTION DEPARTEMENTALE ARRÊTE FIXANT LA LISTE ANNUELLE D'APTITUDE 

DES SERVICES D'INCENDIE ET DE SECOURS  OPERATIONNELLE DES SPECIALISTES EN SAUVETAGE 

AQUATIQUE DU CORPS DEPARTEMENTAL DE TARN-ET-

GARONNE 

 

 

Additif n°2 

 

 AP82-SDIS82-2017-11- LEPREFET DE TARN-ET-GARONNE 

  Chevalier de l’ordre national du mérite 

    

  

 

 

Vu la loi 96-369 du 03 mai 1996 relative aux services d’incendie et de secours ; 

Vu la loi n°2004-811 du 13 août 2004 de modernisation de la Sécurité Civile ; 

Vu le code général des collectivités territoriales, 

Vu le décret 97-1225 du 26 décembre 1997 relatif à l’organisation des services d’incendie et 

de secours ; 

Vu l'arrêté du 7 novembre 2002 fixant le guide national de référence relatif au sauvetage 

aquatique ; 

Vu l'arrêté préfectoral n° 2014-309-0015 du 13 octobre 2014 portant le règlement opérationnel 

du service départemental d’incendie et de secours de Tarn-et-Garonne 

Sur proposition du directeur départemental des services d'incendie et de secours ; 

 

 

 A R RE T E : 

 

 

Article 1 : La liste d'aptitude des sapeurs-pompiers "Sauveteurs Aquatiques" du département de 

Tarn-et-Garonne est fixée par arrêté préfectoral AP82-SDIS82-2017-01-17-024 et AP82-

SDIS82-2017-04-03-006- . Elle est complétée pour l’année 2017 ainsi qu’il suit : 

 

Nageur sauveteur aquatique(SAV1) 
 

Sapeur ABOLIVIER Mickael  CIS Monclar-de-Quercy 

Caporal ANSEMI Célia  CIS Montauban 

Caporal CROS Pierre    CIS Laguépie 

Sapeur DENIEUL Mickael CIS Montauban 

Sapeur DE RAED Thomas CIS Montauban 

Sapeur FORESTIER Gaëtan CIS Corbarieu  

Sergent-chef JEAN Grégory CIS Lavit-de-Lomagne 

Sapeur LAGARD Antoine CIS Corbarieu 

Caporal PERGET Mathieu CIS Castelsarrasin-Moissac 

Adjudant  SANSOU Murielle CIS Montauban 

Caporal  TOURNIE Gaëtan CSI Montauban 

 

 

 

Service Départemental d’Incendie et de Secours - 82-2017-11-21-004 - Arrêté fixant la liste d'aptitude des sapeurs-pompiers pour assurer des missions de
reconnaissance et d'intervention en milieu périlleux (G.R.I.M.P.) 108



 

 

 

 

 

 

 

Article 2 : Le directeur des services du cabinet de la préfecture de Tarn-et-Garonne et le 

directeur départemental des services d'incendie et de secours sont chargés, chacun en ce qui les 

concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs du 

SDIS et dont ampliation sera adressée à Monsieur le Ministre de l'intérieur - Direction générale 

de la sécurité civile et de la gestion des crises – Etat-major interministériel de zone de défense 

et de sécurité Sud. 

 

 

 

 

   Fait à MONTAUBAN, le  

 

 

 

 Le préfet, 
 

Service Départemental d’Incendie et de Secours - 82-2017-11-21-004 - Arrêté fixant la liste d'aptitude des sapeurs-pompiers pour assurer des missions de
reconnaissance et d'intervention en milieu périlleux (G.R.I.M.P.) 109



Service Départemental d’Incendie et de Secours

82-2017-11-21-003

Arrêté fixant la liste d'aptitude des sapeurs-pompiers pour

assurer des missions de reconnaissance et d'intervention en

milieu périlleux (G.R.I.M.P.) Additif N°1
Arrêté fixant la liste d'aptitude des sapeurs-pompiers pour assurer des missions de reconnaissance

et d'intervention en milieu périlleux (G.R.I.M.P.) Additif N°1

Service Départemental d’Incendie et de Secours - 82-2017-11-21-003 - Arrêté fixant la liste d'aptitude des sapeurs-pompiers pour assurer des missions de
reconnaissance et d'intervention en milieu périlleux (G.R.I.M.P.) Additif N°1 110



 
 

PREFET DE TARN-ET-GARONNE 

2, Allée de l'Empereur - BP 779 – 82013 MONTAUBAN CEDEX 
Tél. 05 63 22 82 00 - Fax  05 63 93 33 79 - Mél : prefecture@tarn-et-garonne.gouv.fr 

Horaires d’ouverture et modalités d’accueil disponibles sur le site des services de l'Etat : www.tarn-et-garonne.gouv.fr 

 
 

DIRECTION DEPARTEMENTALE ARRÊTE FIXANT LA LISTE D'APTITUDE 

DES SERVICES D'INCENDIE ET DE SECOURS  DES SAPEURS-POMPIERS POUR ASSURER DES MISSIONS DE 

RECONNAISSANCE ET D’INTERVENTION EN MILIEU 

PERILLEUX (G.R.I.M.P.) 

 

Additif n°1 

 

 AP82-SDIS82-2017-11- LEPREFET DE TARN-ET-GARONNE 

  Chevalier de l’ordre national du mérite 

  

 

 

Vu la loi 96-369 du 03 mai 1996 relative aux services d’incendie et de secours ; 

Vu la loi n°2004-811 du 13 août 2004 de modernisation de la Sécurité Civile ; 

Vu le code général des collectivités territoriales ; 

Vu le décret 97-1225 du 26 décembre 1997 relatif à l’organisation des services d’incendie et de 

secours ; 

Vu l’arrêté du 03 février 1999 fixant le guide national de référence relatif aux lots de sauvetage 

et de protection contre les chutes ; 

Vu l’arrêté du 18 août 1999 modifié, fixant le guide national de référence relatif au groupe de 

reconnaissance en milieu périlleux ; 

Vu l'arrêté préfectoral n° 2014-309-0015 du 13 octobre 2014 portant le règlement opérationnel 

du service départemental d’incendie et de secours de Tarn-et-Garonne ; 

Sur proposition du directeur départemental des services d'incendie et de secours ; 

 

 A R RE T E : 

 

Article 1 : La liste d’aptitude opérationnelle des personnels aptes à intervenir dans le domaine de 

la spécialité du groupe de recherche et d’intervention en milieu périlleux est fixée par l’arrêté 

AP82-SDIS82-2017-01-17-020. Elle est complétée pour l’année 2017 ainsi qu’il suit : 

 

Equipiers : 

 

Infirmier Ppal FERAL Julien CIS Montauban Qualifié IMP 2 

Caporal FREITAS Florian CIS Montauban Qualifié IMP 2 

Caporal D’ANTONA Julien CIS Castelsarrasin-Moissac Qualifié IMP 2 

 

Article 2 : Le directeur des services du cabinet de la préfecture de Tarn-et-Garonne et le directeur 

départemental des services d'incendie et de secours sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 

de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs du SDIS et 

dont ampliation sera adressée à Monsieur le Ministre de l'intérieur - direction générale de la 

sécurité civile et de la gestion des crises – Etat-major interministériel de zone de défense et de 

sécurité Sud.  

 

   Fait à MONTAUBAN, le  

 

 

 Le préfet, 
 

Service Départemental d’Incendie et de Secours - 82-2017-11-21-003 - Arrêté fixant la liste d'aptitude des sapeurs-pompiers pour assurer des missions de
reconnaissance et d'intervention en milieu périlleux (G.R.I.M.P.) Additif N°1 111




